E di Novembre 1643:

Actum fuit cum Emin.mo Cardinali Pamphilio de causa Decimarum, quam habet R. P. D. Episcopus Chelmensis coram Auditore Camerae contra Episcopum et Capitulum latinum, et facta Eminentiae Suae relatione de sensu praefati Auditoris in favorem dicti Episcopi, Eminentia Sua iussit reassumi literas Nuntii circa dictas Decimas, ut possit decerni quod publico bono Unionis fuerit opportunum.

Sopra di che fattasi una Congregazione particolare, fu risoluto sotto il 20 Novembre 1643 come appresso:

Attento responso dato ab ipso Auditore, quod Oratori in dicta Causa bonum jus fovet, S. Congregatio post auditas literas Nuntii Poloniae super hac materia ad S. Congregationem de Propaganda Fide scriptas, censuit suspensionem praedictam esse tollendam, et praefato Auditori significandum esse, ut praedictam causam prout Juris fuerit, expediri faciat, et sententiam in authentica forma reductam mittat Secretario S. Congregationis, qui illam R. P. D. Caffarello, Nuntio extraordinario in Poloniam, consignare debebit, ut facto de ea verbo cum Rege, et captis informationibus, an per dictae (f. 299) sententiae executionem sint successiva scandala, aut turbationes alicuius momenti, et comperto quod aliquid huiusmodi non contingeret, sententiam praefatam exequi faciat; alioquin illam penes se retineat, et de captis ab eo informationibus, etiam de sensu Regis, et de eo, quod ipse circa illam sentiat, eadem S. Congregationem certiore faciat.

Rescriptum.

D. Nuntio Poloniae pro informatione.

746.

Roma, 9 . I . 1702.

De erectione Seminarii Ruthenorum: historia et status quaestionis, nec non de statu praesenti negotii, de loco, directione et foundationibus et contributionibus. Item de admissione Ruthenorum in Collegio Leopoliensi Armenorum.

APF, *Acta S. C. de Prop. Fide*, vol. 72, fol. 4v-12v, nr. 9.

CONG. GEN. — Die 9 Januarii 1702 (f. 1).

In Congregatione Generali de Propaganda Fide, habita die 9 Januarii 1702, interfuerunt Emin.mi, et Rev.mi DD. Cardinales infrascripti, videlicet: Rubinus, Tanara, Colloredus, Noris, Spada, De Janson, Imperialis, Cincius, Pamphilius, Bichius, Sacripantes, Barberinus, Praefectus, Franciscus Barberinus; nec non R. P. D. Vallemanus, Iudex.

Relationes E.mi Sacripantis.

Nella Congregatione delli 10 Maggio 1701, Mons. Nunzio di Polonia rappresentò all'EE. VV. non esservi al parer suo mezzo più proprio, ed efficace per promuovere, e mantenere la S. Unione tra la Nazione Rutena, che l'erezione d'un Collegio in qualche luogo congruo di quel Regno, e specialmente in Varsavia sotto la direzione de PP. Teatini, che à tal effetto haverebbero anche offerto almeno per qualche tempo la propria Casa, la quale colla spesa di circa sei mila talleri poteva (f. 5) accomodarsi ad uso di Collegio; tanto più che per tal fabbrica un Prelato di quelle parti havrebbe dato una porzione di detta somma. Diceva però, che sarebbe per allora bastato, che questa S. Congregazione avesse somministrato qualche soccorso competente tanto per detta fabbrica, quanto per il mantenimento degli Alunni.